

Styrelsen rapporterar från styrelsemöte 2021-06-22

Styrelsen fortsätter att ha möten via Teams, men hoppas att vi snart ska kunna ha fysiska möten.

Thomas Kanger läste ur sin kommande bok *Idiotanstalten- liv och död på Vipeholm*
Nästa styrelsemöte håller Niclas Hval ett litterärt anförande.

Under diskussionsärendena togs bland annat fenomenet återvinningsbibliotek upp, där medborgare kan lämna in, byta eller hämta böcker. Dessa böcker registreras inte och ingen biblioteksersättning utgår till författarna. Per Wirtén tog upp att liknande fenomen sker runt om i Europa. Alla i styrelsen ställer sig positiva till återbruk. Författarna har redan fått betalt en gång, när boken såldes. Thomas Kanger berättade om Bokis, som säljer begagnade böcker och där man kan betala frivillig royalty. Dock är det skillnad om det sker ideellt eller som ett specifikt fall, via ett kommunbibliotek. Anja Gatu rapporterade från Biblioteksrådet som har lyft frågan. I det specifika fallet så diskuteras om en schablonersättning skulle kunna betalas ut. Överlag är det av vikt att diskutera vidare hur vi förhåller oss till nya format och hur ersättningar för dessa ska tillfalla författarna.

Styrelsen diskuterade hur strategimötet i augusti ska läggas upp. Både styrelse och kansli ska vara med för att dra upp riktlinjer för arbetsåret. Styrelsen var överens om att allt inte hinner tas upp men att det är viktigt att inför valåret arbeta fram ett litteraturkulturpolitiskt program. Andra viktiga punkter är bland annat Bokmässan, seminariedagar och opinionsbildning.

Niclas Hval rapporterade från förbundets ekonomigrupp, och gruppen kommer att fortsätta sitt arbete i samarbete med AU.

Styrelsen beslutade att stämman 21 augusti ska ske fysiskt. Stämmogruppen jobbar vidare med planeringarna. Om det kommer nya restriktioner från Folkhälsomyndigheten så får mötet bli digitalt, men nu håller vi alla tummarna för att vi alla ska få ses.

Jörgen Gassilewski redogjorde för kritikerpriset och de ändringar som har gjorts. Styrelsen framhåller att kritikerpriset har hög prioritet, och måste få tid att sätta sig, och man har därför tagit fram en femårsplan.

Styrelsen gick igenom de motioner som kommit in och jobbar nu med att skriva svar.

Vi avslutade med att önska oss alla en trevlig sommar!

Carina Bergström